
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00111-2025-117-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ OPRAVY NA LESNÍCH CESTÁCH LHC 

BYSTŘICE POD HOSTÝNEM 

 ze dne 2. 9. 2025 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  Oblastního ředitelství jižní Morava, na 

základě podpisového řádu 

ve věcech technických jedná:                       

tel.: , e-mail:     

zastupitelnost:                             

tel.: , e-mail:

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

 číslo účtu: 26300511/0100 

datová schránka:  e8jcfsn 

korespondenční adr.: Lesy České republiky, s.p., OŘJM, Březnická 5659, 760 01 Zlín nebo 
    

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Jiří Vajďák  

se sídlem Trnava 349, 763 18 Trnava  

IČO: 697 42 111  

DIČ: CZ

fyzická osoba podnikající dle fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona; Městský 

úřad Vizovice  

ve věcech technických jedná: 

tel.: + , e-mail: 

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

datová schránka: y7dtzwj 

kontakt: tel.: + , e-mail: 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

(Objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo „OPRAVY 

NA LESNÍCH CESTÁCH LHC BYSTŘICE POD HOSTÝNEM“ (dále jen „dodatek“):  

 

I.  

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 9. 2025 smlouvu o dílo č. S942/2025/271, jejímž 

předmětem je provedení stavebních prací na stavbě „OPRAVY NA LESNÍCH CESTÁCH 

LHC BYSTŘICE POD HOSTÝNEM“ (dále jen „smlouva“).  

2. Tento dodatek je vyhotoven v souladu s čl. III. odst. 4. smlouvy z důvodu změny rozsahu 

prací v průběhu stavby na straně objednatele. Konkrétní rozsah změny a její zdůvodnění je 

uvedeno v příloze č. 1 tohoto dodatku – Změnový list č.1. Cena prací je stanovena v 

položkovém rozpočtu víceprací, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku.  

 

Cena dle SOD         964 597,86 Kč bez DPH  

Vícepráce dle dodatku č. 1     259 005,04 Kč bez DPH  

Cena díla celkem                1 223 602,90 Kč bez DPH  

 

3.  Smluvní strany se výslovně dohodly, že se tímto dodatkem ruší čl. III. odst. 1 smlouvy, 

který nově zní takto: „Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli 

cena za dílo ve výši 1 223 602,90 Kč (slovy: jeden milion dvě stě dvacet tři tisíc šest set 

dva korun českých devadesát haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle 

příslušného právního předpisu (zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě povinnost. Zhotovitel prohlašuje, že je 

plátcem DPH. 

 

 

II. 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 

tento dodatek uzavírán elektronicky.  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – změnový list 

Příloha č. 2 – položkový rozpočet víceprací 

 

V ………………. , dne ……………./                    V ………………. , dne ……………./ 

dle elektronického podpisu    dle elektronického podpisu 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

  

 

…………………………….    ……………………………. 

                                       Jiří Vajďák 

Oblastního ředitelství jižní Morava    

Lesy České republiky, s.p. 



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY 
Změna č: 1 

Datum změny: 22.10.2025 

Název veř. zakázky: Opravy na lesních cestách LHC Bystřice pod Hostýnem 

Zhotovitel: Jiří Vajďák 

Objednatel: Lesy České republiky, s.p. – Oblastní ředitelství Zlín 
 
Název akce (majetku):   
LHC Bystřice pod 
Hostýnem 

Charakter akce: 
 
             O        

Čísla objektů:     
 
 
 
 

Stavební díly: 
Opravy LC K Dubu 
LC Žejkrutova a LC Frlandov 
LC Bzová, Zpřístupnění porostu 758C6 revír 
Lukov 

Popis změny: 
1.  Vyčištění zanesené příkopy LC k Dubu 
2.  Zpřístupnění porostu 758C6 revír Lukov - vybudování točny a prodloužení linky 
3.  Oprava LC Žejkrutova a LC Frlandov dosypání do neprůjezdných míst k nově budovaným průlehu a 
propustku, zemní práce  
4. LC Bzová zvětšení rozsahu prací o jeden propustek dl. 5 m 

Zdůvodnění změny: 
1. Vzhledem k zaneseným stávajícím příkopům v okolí průlehů byl zvětšen rozsah prací. 
2. Z důvodu těžby a lepší průjezdnosti odvozní soupravy navýšena délka zpřístupnění 
3. Vzhledem k neúnosnému zabahněnému podloží proveden dosyp kamenivem  
4. Z důvodu výškových nerovností zvětšen rozsah prací, přidán betonový propustek DN 600, rovnanina 

na výtoku, odstranění pařezů 
Posouzení změny: 
 
  

Datum: 
29.10.2025 

Podpis: 
 
 

Dopady: 

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ano 

do časového plánu (Ano/Ne): Ne Termín dokončení do: 31.10.2025 

do ceny: 

Snížení ceny o: 
(Kč bez DPH) 

 

 
O: 0 
 
 

Bilance: 
 
 

         plus 259 005,04 Kč bez DPH 

Zvýšení ceny o: 
(Kč bez DPH) 

 

 
O: 259 005,04   
 

Konečná celková cena akce po změně             1 223 602,90   Kč bez DPH 

Konečná celková cena veř. zakázky po změně             1 223 602,90   Kč bez DPH 

Zástupce zhotovitele - jméno:  
Jiří Vajďák 

Datum: 29.10.2025 

Zástupce objednatele - jméno: Datum:29.10.2025 Podpis: 

 
 
Přílohy: Položkový rozpočet víceprací a méněprací, Zápisy ze stavebního deníku 
 
 
 
Poznámka:  
 
 
 



Export Komplet

REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:
KSO: CC-CZ:

Místo: revíry LC bystřice pod Hostýnem Datum: 20.10.2025

Zadavatel: IČ:

Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel IČ: 69742111

DIČ: CZ

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

zákl. přenesená

sníž. přenesená

nulová

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

21,00% 259 005,04 54 391,06

Výše daně

12,00% 0,00 0,00

21,00% 0,00 0,00

CZK 313 396,10

12,00% 0,00 0,00

0,00% 0,00

20251170012

Jiří Vajďák, Trnava 349, 763 18 Trnava u Zlína

259 005,04

Sazba daně Základ daně

Rozpočet VCP stavby Opravy LC na revírech LHC Bystřice pod Hostýnem



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20251170012

Stavba:

Místo: revíry LC bystřice pod Hostýnem Datum:

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel Jiří Vajďák, Trnava 349, 763 18 Trnava u Zlína Zpracovatel:

Náklady z rozpočtu VCP

Rozpočet VCP stavby Opravy LC na revírech LHC Bystřice pod Hostýnem

20251170 Viceprace LC Frlandov 103 553,93 125 300,26

 

20251170 Viceprace LC Žejkrutova 72 228,00 87 395,88
20251170 Viceprace LC K Dubu 2 094,00 2 533,74

42 693,64
20251170
23

Viceprace Zpřístupnění porostu 758C6 revír Lukov 35 284,00

55 472,5820251170 Viceprace LC Bzová 45 845,11

259 005,04 313 396,10

20.10.2025

 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]



ROZPOČET VÍCEPRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: revíry LC Bystřice pod Hostýnem Datum: 20.10.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel Jiří Vajďák, Trnava 349, 763 18 Trnava u Zlína Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

K 462512161
Zához z lomového kamene záhozového hmotnost 
kamenů do 200 kg bez výplně

m3 3,000 1 970,00 5 910,00

Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z 
lešení, do sucha nebo do vody záhozového, hmotnost jednotlivých 
kamenů do 200 kg bez výplně mezer

 výtokové čela propustku

2*1,5 3

Součet 3

K 564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 195,000 233,00 45 435,00

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy 
jednotlivě do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

finalní vrstva nad TP ŠD 0-63 mm (š x dl.)

VV 1,5*130 195,000
VV Součet 195,000

K 564661111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm 
plochy přes 100 m2 tl 200 mm

m2 195,000 206,00 40 170,00

PP
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s 
rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 
mm

VV podklad 63/125 
VV 1,5*130 195,000

K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 
se zhutněním strojně

m2 195,000 19,70 3 841,50

PP
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

VV Srovnání nerovností skládky
VV 130*1,5 195,000
VV Mezisoučet 195,000
VV Součet 195,000

K 938902111
Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem 
nánosu do 0,15 m3/m

m 50,000 42,80 2 140,00

PP

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s 
odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů 
do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo 
zpevněných objemu nánosu do 0,15 m3/m

VV čištění příkopy vlevo od skladky k potoku
VV 50 30,000

K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 97,230 62,30 6 057,43

PP
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

103 553,93

Opravy LC na revírech LHC Bystřice pod Hostýnem

2025117014 - Oprava LC Frlandov

Celkem VCP



ROZPOČET VÍCEPRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: revíry LC Bystřice pod Hostýnem Datum: 20.10.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:
Zhotovitel Jiří Vajďák, Trnava 349, 763 18 Trnava u Zlína Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV

K 938902112
Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem 
nánosu do 0,3 m3/m

m 30,000 69,80 2 094,00

PP

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s 
odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů 
do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo 
zpevněných objemu nánosu do 0,15 m3/m

VV Čištení příkopu v okolí prulehu
VV 30 30,000

Celkem VCP 2 094,00

Opravy LC na revírech LHC Bystřice pod Hostýnem

2025117015 - Oprava LC K Dubu



ROZPOČET VÍCEPRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: revíry LC Bystřice pod Hostýnem Datum: 20.10.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

HSV Práce a dodávky HSV
1 Zemní práce

K 122251102
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

m3 40,000 166,00 6 640,00

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3

VV odkop pro zpřístupnení nove budovanemu prulehu
VV 270*0,15 40,000
VV Součet 40,000

K 998225111.1
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 160,000 62,30 9 968,00

PP
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným  dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv 
délky objektu

K 564661111
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm 
plochy přes 100 m2 tl 200 mm

m2 270,000 206,00 55 620,00

PP
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s 
rozprostřením a zhutněním plochy přes 100 m2, po zhutnění tl. 200 
mm

VV podklad 63/125 
VV 90*3 270,000

Celkem VCP 72 228,00

Opravy LC na revírech LHC Bystřice pod Hostýnem

2025117018 - Oprava LC Žejkrutova

Jiří Vajďák, Trnava 349, 763 18 Trnava u Zlína



ROZPOČET VÍCEPRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: revíry LC Bystřice pod Hostýnem Datum: 20.10.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

2 K 132251252
Hloubení rýh nezapažených š do 2000 mm v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 50 m3 strojně

m3 6,000 481,00 2 886,00

PP
Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s 
urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3

VV  (DL x Š x V)
VV propust č.1
VV 5*1*1,2 6,000
VV Součet 6,000

3 K 174151101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním

m3 6,400 119,00 761,60

PP
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto 
vykopávkách

VV zpětné uložení výkopu do rýhy
VV Součet 6,400

5 K 182151111
Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I 
skupiny 1 až 3 strojně

m2 25,000 63,60 1 590,00

PP
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným 
přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3

VV 1*25 25,000
VV Součet 25,000

6 K 463211152
Rovnanina objemu přes 3 m3 z lomového kamene 
tříděného hmotnosti přes 80 do 200 kg s urovnáním 
líce

m3 1,900 2 480,00 4 712,00

PP

Rovnanina z lomového kamene neupraveného pro podélné i příčné 
objekty objemu přes 3 m3 z kamene tříděného, s urovnáním líce a 
vyklínováním spár úlomky kamene hmotnost jednotlivých kamenů přes 
80 do 200 kg

VV Opevnění  výtoku TP
VV výtok - čelo + dno příkopu TP č.3
VV 2*1,3*0,5+2*0,6*0,5 1,900
VV Mezisoučet 3,800
VV Součet 3,800

7 K 564861011 Podklad ze štěrkodrtě ŠD plochy do 100 m2 tl 200 mm m2 6,000 233,00 1 398,00

PP
Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě 
do 100 m2, po zhutnění tl. 200 mm

VV finalní vrstva nad TP ŠD 0-63 mm (š x dl.)
VV 1,2*5 6,000
VV Součet 6,000

9 K 919521015 Zřízení propustků z trub betonových DN 600 m 5,000 2 570,00 12 850,00

PP
Zřízení propustků a hospodářských přejezdů z trub betonových a 
železobetonových do DN 600

VV propust č.3
VV 5 5,000
VV Součet 5,000

10 M PFB.1020301 Trouba hrdlová železobetonová TZH-Q 60/250 kus 2,000 6 955,10 13 910,20

PP Trouba hrdlová železobetonová TZH-Q 60/250

VV Ks 2,000

11 K 938902111
Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem 
objem nánosu do 0,15 m3/m

m 30,000 42,80 1 284,00

PP

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s 
odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů 
do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo 
zpevněných objemu nánosu do 0,15 m3/m

VV 30 30,000
VV Součet 30,000

D 998 Přesun hmot 0,00

12 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z 
kamene, monolitickým betonovým nebo živičným

t 67,180 62,30 4 185,31

PP
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým 
betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 
objektu

1 K 112251102 Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm kus 4,000 567,00 2 268,00

PP
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru 
přes 300 do 500 mm

VV 4 4,000
VV Součet 4,000

Celkem VCP 45 845,11

Opravy LC na revírech LHC Bystřice pod Hostýnem

2025117021 - Oprava LC Bzová

Jiří Vajďák, Trnava 349, 763 18 Trnava u Zlína



ROZPOČET VÍCEPRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: revíry LC Bystřice pod Hostýnem Datum: 20.10.2025

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant:

Zhotovitel

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

D HSV Práce a dodávky HSV
D 1 Zemní práce

1 K 112251102 Odstranění pařezů průměru přes 300 do 500 mm kus 4,000 567,00 2 268,00

PP
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru 
přes 300 do 500 mm

VV 4 4,000
VV Součet 4,000

2 K 112251103 Odstranění pařezů průměru přes 500 do 700 mm kus 2,000 908,00 1 816,00

PP
Odstranění pařezů strojně s jejich vykopáním nebo vytrháním průměru 
přes 500 do 700 mm

VV 12 12,000
VV Součet 12,000

3 K 122251105
Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 objem do 1000 m3 strojně

m3 300,000 104,00 31 200,00

PP
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I skupiny 3 přes 500 do 1 000 m3

Točna 5*25*1 125,000

VV Prodloužení linky 3,5*50*1 175,000
VV Součet 300,000

Celkem VCP 35 284,00

Opravy LC na revírech LHC Bystřice pod Hostýnem

2025117023 - Zpřístupnění porostu 758C6 revír Lukov

Jiří Vajďák, Trnava 349, 763 18 Trnava u Zlína




